
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIZ - 489/11-Z

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Mateřská škola Velký Ořechov, okres Zlín, příspěvková 
organizace

Sídlo: Velký Ořechov 27, 763 07 Velký Ořechov

IČ: 75 020 190

Identifikátor: 600 113787

Právní forma: Příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Alenou Maňáskovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Velký Ořechov

Místo inspekční činnosti: Velký Ořechov 27, 763 07 Velký Ořechov

Termín inspekční činnosti: 13. září 2011

Inspekční činnost byla vykonána mj. za účelem posouzení splnění povinnosti ředitele školy 
přijmout opatření ve smyslu ustanovení § 164 odst. 1 písm. d) školského zákona.

Předmět inspekční činnosti

Následná inspekční činnost zaměřena na dodržování ustanovení § 164 odst. 1 písm. d) 
školského zákona v oblasti zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví dětí při předškolním 
vzdělávání, podle ustanovení § 29 odst. 2 školského zákona.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIZ-489/11-Z

                                                                2

Aktuální stav školy

V souvislosti se zjištěnými riziky na základě hodnocení bezpečného prostředí v prostoru 
školní zahrady a sousedního obecního dětského hřiště při inspekční činnosti (viz Inspekční 
zpráva Č. j. ČŠIZ-407/10-Z) byla přijatá opatření k odstranění nedostatků ředitelkou školy 
realizována.

 Dětské hřiště

Rekonstrukce dětského hřiště k datu inspekce stále probíhá a tuto skutečnost ředitelka 

školy z důvodu zajištění bezpečnosti dětí ošetřila. Příkazem ředitelky mateřské školy 

č.1/2011 k pobytu venku, se kterým byly všechny pedagogické pracovnice seznámeny. 

Byla stanovena organizace pobytu venku po dobu rekonstrukce obecního dětského hřiště, 

kterou zajišťuje Obecní úřad Velký Ořechov.

 Skruže

Kontrolou školní zahrady bylo zjištěno, že betonové skruže ohrožující bezpečnost dětí byly 

odstraněny a plocha je upravena pro hry a pohybové činnosti dětí. 

 Školní řád - bezpečnost

V aktualizovaném školním řádu s platností od 1. 9. 2011 (dále „ŠŘ“) bylo specifikováno 

zajištění bezpečnosti dětí při činnostech dětí v budově MŠ i mimo ni. Se ŠŘ byly 

prokazatelně seznámeny všechny pracovnice mateřské školy na provozní poradě dne 29. 8. 

2011. Na začátku školního roku 2011/2012 byl každému rodiči předán výtah ŠŘ a na třídní 

schůzce, která je plánována na 15. 9. 2011, bude o obsahu ŠŘ informovat ředitelka školy 

všechny rodiče společně. Rovněž děti, dle zápisu v třídních knihách, byly s vybranými 

pasážemi seznámeny přiměřenou formou na začátku školního roku. Ředitelka školy 

věnovala prevenci a eliminaci bezpečnostních rizik velkou pozornost. Přínosným 

materiálem pro další bezpečný provoz mateřské školy je vypracovaný dokument 

Vyhodnocení rizik vzhledem k činnostem v mateřské škole. Jsou v něm uvedena možná 

rizika při veškerých činnostech v průběhu dne v interiéru mateřské školy, na školním hřišti, 

dětském hřišti i mimo areál mateřské školy ve všech ročních období. S tímto dokumentem 

a se všemi provozními řády platnými od 1. 9. 2011 byly seznámeny všechny pracovnice na 

provozní poradě dne 29. 8. 2011.

Závěry, celkové hodnocení školy

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí v Inspekční zprávě Č. j. ČŠIZ-407/10-Z byla
ředitelkou školy přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků, která byla k datu 
následné inspekce splněna.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIZ-489/11-Z

                                                                3

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zarámí 88, 
P. O. Box 225, 760 01 Zlín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a ve Zlínském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 19. září 2011

(razítko)

 Bc. Lea Boďová, školní inspektorka                          Lea Boďová v. r. 

 Mgr. Marcela Orságová, školní inspektorka              Marcela Orságová v. r.       

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Velkém Ořechově dne 22. září 2011

(razítko)

Mgr. Alena Maňásková, ředitelka školy           Alena Maňásková v. r.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIZ-489/11-Z

                                                                4

Připomínky ředitele školy/školského zařízení

7. října 2011 Připomínky nebyly podány.




